

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 1 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 1		Quantidade: 50	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> AIPIM, DESCASCADO E CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA OS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$4,80	R\$240,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	MARAVILHA	0	R\$4,85	R\$242,50	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	MARAVILHA		R\$4,96	R\$248,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	BRASILEIRINHO	0	R\$4,96	R\$248,00	4	Não
Item: 2		Quantidade: 1100	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> CARNE BOVINA DE MÚSCULO SEM OSSO, EM CUBOS: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO, EM CUBOS, DE BOA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 3 A 4% DE GORDURA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	MENESTRINA	0	R\$18,00	R\$19.800,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	MENESTRINA	0	R\$18,15	R\$19.965,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	MENESTRINA	0	R\$18,72	R\$20.592,00	3	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	GESSNER		R\$16,90	R\$18.590,00	4	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	PERIMBO		R\$18,72	R\$20.592,00	5	Não
Item: 3		Quantidade: 1100	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> CARNE BOVINA MOÍDA DE AÇEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADA, COM NO MÁXIMO 3 À 4% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM, DE BOA QUALIDADE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	MENESTRINA	0	R\$14,00	R\$15.400,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	MENESTRINA	0	R\$14,10	R\$15.510,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	MENESTRINA	0	R\$14,46	R\$15.906,00	3	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	GESSNER		R\$13,96	R\$15.356,00	4	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	PERIMBO		R\$14,46	R\$15.906,00	5	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 2 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 4	Quantidade: 700	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADA, SEM PELE, EM EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS, CONTENDO 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	LAR	0	R\$9,05	R\$6.335,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	LAR		R\$9,16	R\$6.412,00	2	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	MORGANA		R\$11,89	R\$8.323,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	COPACOL	0	R\$11,89	R\$8.323,00	4	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	RIVELLI		R\$10,88	R\$7.616,00	5	Não
Item: 5	Quantidade: 1500	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SEM OSSO, SEM PELE, COM ASPECTO FÍSICO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. CONGELADO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA CONTENDO 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	LAR		R\$10,00	R\$15.000,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	COPACOL	0	R\$10,11	R\$15.165,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	LAR		R\$10,11	R\$15.165,00	3	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	MORGANA		R\$10,11	R\$15.165,00	4	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	CANCAO		R\$9,95	R\$14.925,00	5	Não
Item: 6	Quantidade: 400	Unidade: POTE	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> IOGURTE NATURAL, RESFRIADO, ELABORADO A PARTIR DE LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM 170G A 200G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO E ORGAO COMPETENTE E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 20 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA A CADA QUINZE DIAS PARA OS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	TIROL	0	R\$2,05	R\$820,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	TIROL	0	R\$2,08	R\$832,00	2	Não
Item: 7	Quantidade: 550	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML A 1 L. SABOR MORANGO, MAMÃO OU COCO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 20 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, A CADA 15 DIAS, PARA OS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	TIROL	0	R\$4,90	R\$2.695,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	TIROL		R\$4,94	R\$2.717,00	2	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 3 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 8	Quantidade: 7000	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO HOMOGENEIZADO, RESFRIADO, CONTENDO 3% DE GORDURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM 1 L. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 4 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA TODAS AS SEGUNDAS QUARTAS E SEXTAS FEIRAS PARA OS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	TIROL	0	R\$2,70	R\$18.900,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	HOLANDES	0	R\$2,71	R\$18.970,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	TIROL		R\$2,72	R\$19.040,00	3	Não
Item: 9	Quantidade: 500	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> POLPA DE FRUTA INTEGRAL, CONGELADA, EMBALAGEM COM 200 G. SABOR ACEROLA, ACEROLA COM LARANJA, LARANJA, MORANGO E/OU UVA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	MAKEA	0	R\$3,10	R\$1.550,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	MAKEA		R\$3,16	R\$1.580,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	VENEZA	0	R\$3,23	R\$1.615,00	3	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	DM		R\$3,22	R\$1.610,00	4	Não
Item: 10	Quantidade: 40	Unidade: PC	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EM FATIAS SEPARADAS POR INTERFOLIADOR, EMBALAGEM COM 2 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 7 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, ACADA QUINZE DIAS PARA OS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	LACTOVALLE		R\$47,90	R\$1.916,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	HASSI	0	R\$47,98	R\$1.919,20	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	LACTOVALLE		R\$47,98	R\$1.919,20	3	Não
Item: 11	Quantidade: 700	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> ACUCAR REFINADO EMBALAGEM COM 5KG						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ALTO ALEGRE	0	R\$10,40	R\$7.280,00	1	Sim
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	SABOR DOCE	0	R\$10,44	R\$7.308,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ALTO ALEGRE	0	R\$10,48	R\$7.336,00	3	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	DOCE SUCAR		R\$10,50	R\$7.350,00	4	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CARAVELAS	0	R\$10,56	R\$7.392,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	CARAVELAS		R\$10,55	R\$7.385,00	6	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 4 / 47

**Compras e Contratos  
Classificação Parcial Pregão Presencial**codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 12		Quantidade: 70	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto: AMENDOIM CRU, COM CASCA, PACOTE 500G</b>						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	JARAGUA	0	R\$3,70	R\$259,00	1	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	SUPER 10		R\$3,80	R\$266,00	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	SUPER 10	0	R\$3,80	R\$266,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	JARAGUA		R\$3,82	R\$267,40	4	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	SUPER 10		R\$3,78	R\$264,60	5	Não
Item: 13		Quantidade: 150	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 1KG</b>						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	APTI	0	R\$4,95	R\$742,50	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	APTI		R\$4,98	R\$747,00	2	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	MAIS CERTA		R\$5,40	R\$810,00	3	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$5,40	R\$810,00	4	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	LORENZ		R\$4,96	R\$744,00	5	Não
Item: 14		Quantidade: 150	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto: ARROZ INTEGRAL TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 1 KG</b>						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	URBANO	0	R\$3,20	R\$480,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CATARINAO	0	R\$3,24	R\$486,00	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	KI ARROZ	0	R\$3,25	R\$487,50	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	URBANO		R\$3,28	R\$492,00	4	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	REALENGO		R\$3,28	R\$492,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	SABOR SUL		R\$3,26	R\$489,00	6	Não
Item: 15		Quantidade: 300	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto: ARROZ TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO, EMBALAGEM COM 5 KG.</b>						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ITAJARA	0	R\$8,95	R\$2.685,00	1	Sim
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	MINUTINHO	0	R\$9,00	R\$2.700,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CATARINAO	0	R\$9,06	R\$2.718,00	3	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	SUPER 10		R\$9,06	R\$2.718,00	4	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 5 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 15		Quantidade: 300		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> ARROZ TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO, EMBALAGEM COM 5 KG.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ITAJARA		R\$9,06	R\$2.718,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	SABOR SUL		R\$8,97	R\$2.691,00	6	Não	
Item: 16		Quantidade: 50		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> ARROZ BRANCO, TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPOPOLIDO, EMBALAGEM COM 5 KG.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	COOPERBURITI	0	R\$12,25	R\$612,50	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	COOPERBURITI	0	R\$12,35	R\$617,50	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	MINUTINHO	0	R\$12,40	R\$620,00	3	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	MINUTINHO		R\$12,43	R\$621,50	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CATARINAO	0	R\$12,53	R\$626,50	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	SABOR SUL		R\$12,36	R\$618,00	6	Não	
Item: 17		Quantidade: 500		Unidade: CX		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM 250 G.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	APTI	0	R\$2,40	R\$1.200,00	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$2,45	R\$1.225,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	APTI		R\$2,47	R\$1.235,00	3	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$2,50	R\$1.250,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	YOKI	0	R\$2,55	R\$1.275,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	APTI		R\$2,48	R\$1.240,00	6	Não	
Item: 18		Quantidade: 300		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER COM GERGELIM: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ISENTO DE GORDURA TRANS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. BISCOITO EM FORMATO QUADRADO, SALGADO, CROCANTE, DE COLORAÇÃO BEGE CLARO, SEM CORANTES. EMBALAGEM CONTENDO 400G DO PRODUTO. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$5,15	R\$1.545,00	1	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	PRODASA		R\$5,20	R\$1.560,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	PRODASA	0	R\$5,20	R\$1.560,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	PRODASA	0	R\$5,26	R\$1.578,00	4	Não	



## Classificação Parcial

Item: 18	Quantidade: 300	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER COM GERGELIM: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ISENTO DE GORDURA TRANS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. BISCOITO EM FORMATO QUADRADO, SALGADO, CROCANTE, DE COLORAÇÃO BEGE CLARO, SEM CORANTES. EMBALAGEM CONTENDO 400G DO PRODUTO. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ORQUIDEA		R\$4,13	R\$1.239,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	DIANA		R\$4,96	R\$1.488,00	6	Não
Item: 19	Quantidade: 400	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> BISCOITO CASEIRO, TIPO DOCE DE ARARUTA, DOCE DE ARARUTA COM COCO, DOCE DE NATAL SEM PINTURA, DOCE DE FUBÁ, DOCE AMANTEIGADO, EMBALAGEM COM 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. O PRODUTO DEVE TER SUA DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO DE UM DIA ANTERIOR A DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MÊS, PARA OS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MARLENE MILLNITZ FORMIGARI - ME	CASA DO DOCE	0	R\$13,80	R\$5.520,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ARCO IRIS	0	R\$13,95	R\$5.580,00	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	MASPA	0	R\$14,50	R\$5.800,00	3	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	MASPA		R\$14,50	R\$5.800,00	4	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ARCO IRIS		R\$14,59	R\$5.836,00	5	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CASAREDO	0	R\$14,59	R\$5.836,00	6	Não
Item: 20	Quantidade: 600	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> BISCOITO DOCE SABOR LEITE, ISENTO DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 370G A 400G						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$2,75	R\$1.650,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$2,79	R\$1.674,00	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	MASPA	0	R\$2,80	R\$1.680,00	3	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	PRODASA		R\$2,80	R\$1.680,00	4	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CASAREDO	0	R\$2,85	R\$1.710,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	ORQUIDEA		R\$2,82	R\$1.692,00	6	Não
Item: 21	Quantidade: 500	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> BISCOITO DOCE SORTIDO, ISENTO DE GORDURA TRANS EMBALAGEM COM 400G						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	MASPA	0	R\$4,85	R\$2.425,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ISABELA	0	R\$4,88	R\$2.440,00	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	MASPA	0	R\$5,03	R\$2.515,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ISABELA		R\$5,24	R\$2.620,00	4	Não



**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 7 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 21		Quantidade: 500		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> BISCOITO DOCE SORTIDO, ISENTO DE GORDURA TRANS EMBALAGEM COM 400G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CASAREDO	0	R\$5,24	R\$2.620,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	CASAREDO		R\$5,18	R\$2.590,00	6	Não	
Item: 22		Quantidade: 500		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHAS, SABOR CHOCOLATE E/ OU COCO, ISENTO DE GORDURA TRANS EMBALAGEM COM 300 A 350G.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	PARATI	0	R\$3,70	R\$1.850,00	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	MASPA	0	R\$3,75	R\$1.875,00	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	PRODASA		R\$3,75	R\$1.875,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CASAREDO	0	R\$3,82	R\$1.910,00	4	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	PARATI		R\$3,82	R\$1.910,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	ORQUIDEA		R\$3,78	R\$1.890,00	6	Não	
Item: 23		Quantidade: 500		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, EM PO, PORTANDO SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE (ABIC), EMBALAGEM A VACUO, COM 500 G.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	OURO	0	R\$7,95	R\$3.975,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	OURO	0	R\$7,98	R\$3.990,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	OURO	0	R\$8,19	R\$4.095,00	3	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	OURO	0	R\$8,25	R\$4.125,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CABOCLO	0	R\$8,28	R\$4.140,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	RIO SUL		R\$8,23	R\$4.115,00	6	Não	
Item: 24		Quantidade: 150		Unidade: UND		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CANELA EM PO PURA, SEM ADICAO DE ACUCAR, EMBALAGEM COM 25G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	HORTA E SABOR		R\$1,99	R\$298,50	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$2,35	R\$352,50	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$2,35	R\$352,50	3	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	HORTA E SABOR		R\$2,36	R\$354,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	NEILAR		R\$2,36	R\$354,00	5	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 8 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 25		Quantidade: 30	Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> CANELA EM RAMA, EMBALAGEM COM 10 G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$1,50	R\$45,00	1	Sim	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	APTI		R\$1,58	R\$47,40	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$1,60	R\$48,00	3	Não	
Item: 26		Quantidade: 200	Unidade: CX		Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> CHA DE CAMOMILA EMBALAGEM COM 10 SACHES/SAQUINHOS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	LEAO	0	R\$2,25	R\$450,00	1	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$2,30	R\$460,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$2,35	R\$470,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	LEAO		R\$2,36	R\$472,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	APTI		R\$2,28	R\$456,00	5	Não	
Item: 27		Quantidade: 200	Unidade: CX		Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> CHA DE ERVA DOCE EMBALAGEM COM 10 SACHES/SAQUINHOS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	LEAO	0	R\$2,25	R\$450,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	LEAO	0	R\$2,28	R\$456,00	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$2,30	R\$460,00	3	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$2,30	R\$460,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	APTI		R\$2,28	R\$456,00	5	Não	
Item: 28		Quantidade: 250	Unidade: CX		Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> COADOR DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, COM 30 UNIDADES.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	BRIGITTA	0	R\$2,05	R\$512,50	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	BRIGITTA	0	R\$2,08	R\$520,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	MARTINS	0	R\$2,15	R\$537,50	3	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	BRIGITTA		R\$2,18	R\$545,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	BRIGITTA		R\$2,17	R\$542,50	5	Não	





## Classificação Parcial

Item: 29		Quantidade: 200		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> COLORÍFICO PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 100 G.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	HORTA E SABOR	0	R\$1,35	R\$270,00	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	APTI	0	R\$1,40	R\$280,00	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	SINHA		R\$1,40	R\$280,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	HORTA E SABOR		R\$1,44	R\$288,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	APTI		R\$1,42	R\$284,00	5	Não	
Item: 30		Quantidade: 30		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CRAVO DA INDIA, EMBALAGEM COM 10 G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	MAKRI	0	R\$2,20	R\$66,00	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$2,25	R\$67,50	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$2,25	R\$67,50	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	MAKRI		R\$2,31	R\$69,30	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	NEILAR		R\$2,28	R\$68,40	5	Não	
Item: 31		Quantidade: 50		Unidade: PT/PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> DOCE DE FRUTAS PRODUZIDO ARTESANALMENTE, EMBALAGEM COM 900 G A 1 KG. SABOR BANANA, MORANGO, GOIABA, TANGERINA, LARANJA, CARAMBOLA, UVA. ISENTO DE INSETOS E SUJIDADES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	JULIMAR	0	R\$9,90	R\$495,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	JOANA MARIA	0	R\$10,05	R\$502,50	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	JOANA MARIA	0	R\$10,08	R\$504,00	3	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	JULIMAR	0	R\$10,10	R\$505,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	LUIZ ALVENSE	0	R\$10,21	R\$510,50	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	DOCAL		R\$9,96	R\$498,00	6	Não	
Item: 32		Quantidade: 300		Unidade: LTA		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> EXTRATO DE TOMATE. PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, INGREDIENTE: TOMATE E SAL, APENAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM LATA DE FOLHA E FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, NÃO PODENDO ESTAR AMASSADA. EMBALAGEM 350G. AMOSTRA							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	QUERO	0	R\$3,10	R\$930,00	1	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	BONARE		R\$3,11	R\$933,00	2	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 10 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 32	Quantidade: 300	Unidade: LTA	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> EXTRATO DE TOMATE. PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, INGREDIENTE: TOMATE E SAL, APENAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM LATA DE FOLHA E FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, NÃO PODENDO ESTAR AMASSADA. EMBALAGEM 350G. AMOSTRA						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	BONARE	0	R\$3,15	R\$945,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	QUERO		R\$3,21	R\$963,00	4	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	ARISCO	0	R\$3,21	R\$963,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	BONARE		R\$3,18	R\$954,00	6	Não
Item: 33	Quantidade: 150	Unidade: CX	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> FARINHA DE AVEIA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FONTE DE FIBRAS, PROTEÍNAS E ENERGIA. INGREDIENTES: AVEIA. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INTERNAMENTE, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM CAIXA RECICLÁVEL CONTENDO 200 GRAMAS DO MESMO. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	APTI	0	R\$2,60	R\$390,00	1	Sim
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$2,63	R\$394,50	2	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$2,70	R\$405,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	YOKI	0	R\$2,73	R\$409,50	4	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	APTI		R\$2,73	R\$409,50	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	APTI		R\$2,68	R\$402,00	6	Não
Item: 34	Quantidade: 150	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO EXTRAFINA OU FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1 KG.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	SUPER 10	0	R\$4,65	R\$697,50	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	SUPER 10	0	R\$4,69	R\$703,50	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	SUPER 10	0	R\$4,80	R\$720,00	3	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	SUPER 10		R\$4,85	R\$727,50	4	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	SUPER 10	0	R\$4,92	R\$738,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	SUPER 10		R\$4,88	R\$732,00	6	Não
Item: 35	Quantidade: 1000	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> FARINHA DE MILHO FLOCADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM COM 500G						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	SINHA		R\$1,10	R\$1.100,00	1	Sim
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	SINHA	0	R\$1,15	R\$1.150,00	2	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 11 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 35		Quantidade: 1000		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> FARINHA DE MILHO FLOCADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM COM 500G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	YOKI	0	R\$1,15	R\$1.150,00	3	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	SINHA		R\$1,15	R\$1.150,00	4	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	SINHA		R\$1,15	R\$1.150,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	SINHA		R\$1,14	R\$1.140,00	6	Não	
Item: 36		Quantidade: 400		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> FARINHA DE TRIGO, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 KG. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 4 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MÊS PARA OS CEIS. DUAS ENTREGAS PARA AS EMS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	SUDOESTE	0	R\$8,85	R\$3.540,00	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	TRES COROAS	0	R\$8,90	R\$3.560,00	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	TRES COROAS		R\$8,90	R\$3.560,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	DONA BENTA	0	R\$8,98	R\$3.592,00	4	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	SUDOESTE		R\$8,98	R\$3.592,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	DOMESTICA		R\$8,94	R\$3.576,00	6	Não	
Item: 37		Quantidade: 400		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FINA, DE 1ª QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 6G DE FIBRA ALIMENTAR EM 50G DO PRODUTO SECO. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM, EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO BENEFICIADO, SÃO E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA E NEM RANÇOSA. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE: MÍNIMO 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MÊS PARA OS CEIS. DUAS ENTREGAS PARA AS EMS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$3,30	R\$1.320,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$3,34	R\$1.336,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	ORQUIDEA	0	R\$3,40	R\$1.360,00	3	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NORDESTE		R\$3,43	R\$1.372,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	DONA BENTA	0	R\$3,48	R\$1.392,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	ORQUIDEA		R\$3,46	R\$1.384,00	6	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 12 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 38		Quantidade: 500		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> FEIJÃO VERMELHO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO 01. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. UMIDADE MÁXIMA DE 15%. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE PARA CONSUMO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	JARAGUA	0	R\$6,45	R\$3.225,00	1	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	RIO BELO		R\$6,50	R\$3.250,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	RIO BELO	0	R\$6,50	R\$3.250,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CALDAO	0	R\$6,55	R\$3.275,00	4	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	JARAGUA		R\$6,55	R\$3.275,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	CALDAO		R\$6,48	R\$3.240,00	6	Não	
Item: 39		Quantidade: 500		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> FEIJÃO PRETO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO 01. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. UMIDADE MÁXIMA DE 15%. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, CONTENDO 1KG. PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	JARAGUA	0	R\$4,35	R\$2.175,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	JARAGUA	0	R\$4,38	R\$2.190,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	RIO BELO	0	R\$4,50	R\$2.250,00	3	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	RIO BELO		R\$4,50	R\$2.250,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CALDAO	0	R\$4,57	R\$2.285,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	RIO BELLO		R\$4,56	R\$2.280,00	6	Não	
Item: 40		Quantidade: 250		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM A VÁCUO COM 100 G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	APTI	0	R\$3,75	R\$937,50	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	ITAIGUARA	0	R\$3,80	R\$950,00	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	FLEISCHMANN		R\$3,80	R\$950,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	APTI		R\$3,86	R\$965,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	BRUGGEMANN		R\$3,78	R\$945,00	5	Não	
Item: 41		Quantidade: 200		Unidade: LTA		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> FERMENTO EM PO QUÍMICO PARA BOLO EMBALAGEM COM 250 G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	APTI	0	R\$4,05	R\$810,00	1	Sim	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 13 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 41		Quantidade: 200		Unidade: LTA		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto: FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO EMBALAGEM COM 250 G</b>							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	FLEISCHMANN	0	R\$4,10	R\$820,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	APTI	0	R\$4,20	R\$840,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	FLEISCHMANN		R\$4,31	R\$862,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	APTI		R\$4,26	R\$852,00	5	Não	
Item: 42		Quantidade: 1000		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM COM 400G</b>							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	LANGUIRU	0	R\$8,45	R\$8.450,00	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	PIRACANJUBA	0	R\$8,49	R\$8.490,00	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	AURORA	0	R\$8,55	R\$8.550,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	AURORA	0	R\$8,69	R\$8.690,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	AURORA	0	R\$8,81	R\$8.810,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	AURORA		R\$8,78	R\$8.780,00	6	Não	
Item: 43		Quantidade: 150		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto: LENTILHA CLASSE GRAUDA TIPO I, EMBALAGEM COM 500G</b>							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	JARAGUA	0	R\$6,55	R\$982,50	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	JARAGUA	0	R\$6,58	R\$987,00	2	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	JUREIA	0	R\$6,68	R\$1.002,00	3	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	JARAGUA		R\$6,66	R\$999,00	4	Não	
Item: 44		Quantidade: 100		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto: LOURO EM FOLHAS, DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 5 G.</b>							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	MAKRI	0	R\$1,15	R\$115,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	MAKRI	0	R\$1,18	R\$118,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$1,25	R\$125,00	3	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$1,30	R\$130,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	NEILAR		R\$1,28	R\$128,00	5	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 14 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 45		Quantidade: 300		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto: MACARRAO ALETRIA OU CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM500G.</b>							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$3,05	R\$915,00	1	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	ROSANE		R\$3,10	R\$930,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	ORQUIDEA	0	R\$3,15	R\$945,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	RENATA	0	R\$3,18	R\$954,00	4	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ORQUIDEA		R\$3,18	R\$954,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	ORQUIDEA		R\$2,99	R\$897,00	6	Não	
Item: 46		Quantidade: 300		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto: MACARRAO FINO, ESPAGUETE, GRANO DURO, EMBALAGEM COM 500 G.</b>							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$4,80	R\$1.440,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$4,84	R\$1.452,00	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	OGLIARI		R\$5,00	R\$1.500,00	3	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	DIANA	0	R\$5,05	R\$1.515,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	RENATA	0	R\$5,15	R\$1.545,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	ORQUIDEA		R\$4,96	R\$1.488,00	6	Não	
Item: 47		Quantidade: 300		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto: MACARRAO PARAFUSO, GRANO DURO, EMBALAGEM COM 500 G.</b>							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	ROSANE	0	R\$4,90	R\$1.470,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$5,05	R\$1.515,00	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	DIANA	0	R\$5,10	R\$1.530,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	RENATA	0	R\$5,18	R\$1.554,00	4	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ORQUIDEA		R\$5,18	R\$1.554,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	ORQUIDEA		R\$4,96	R\$1.488,00	6	Não	
Item: 48		Quantidade: 200		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto: MACARRAO PENE, GRANO DURO, EMBALAGEM COM 500 G.</b>							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	ROSANE	0	R\$4,90	R\$980,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$5,00	R\$1.000,00	2	Não	



**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 15 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 48		Quantidade: 200		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> MACARRAO PENE, GRANO DURO, EMBALAGEM COM 500 G.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	ORQUIDEA	0	R\$5,08	R\$1.016,00	3	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	ORQUIDEA	0	R\$5,15	R\$1.030,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	DONA BENTA	0	R\$5,21	R\$1.042,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	ORQUIDEA		R\$4,96	R\$992,00	6	Não	
Item: 49		Quantidade: 300		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> MASSA TIPO CASEIRA, TALHARIM, EMBALAGEM 500G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	PARATI	0	R\$4,15	R\$1.245,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	PARATI	0	R\$4,19	R\$1.257,00	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	ROSANE		R\$4,29	R\$1.287,00	3	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	VO VIVI	0	R\$4,30	R\$1.290,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CONFIANCA 1	0	R\$4,39	R\$1.317,00	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	ORQUIDEA		R\$4,28	R\$1.284,00	6	Não	
Item: 50		Quantidade: 30		Unidade: POTE		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> MELADO DE CANA, 100% PURO, EMBALAGEM COM 900G A 1KG							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	KLABUNDE		R\$9,00	R\$270,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	LUIS ALVENSE	0	R\$9,08	R\$272,40	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	KLABUNDE		R\$9,08	R\$272,40	3	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	KREIDLOW		R\$8,89	R\$266,70	4	Não	
Item: 51		Quantidade: 700		Unidade: UND		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> OLEO VEGETAL DE SOJA, EMBALAGEM COM 900ML							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	SOYA	0	R\$2,89	R\$2.023,00	1	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	COAMO		R\$2,89	R\$2.023,00	2	Sim	
Item: 52		Quantidade: 150		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> OREGANO, DESIDRATADO EMBALAGEM COM 5G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	MAKRI	0	R\$1,15	R\$172,50	1	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$1,20	R\$180,00	2	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 16 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 52		Quantidade: 150		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> OREGANO, DESIDRATADO EMBALAGEM COM 5G							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$1,25	R\$187,50	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	MAKRI		R\$1,27	R\$190,50	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	APTI		R\$1,26	R\$189,00	5	Não	
Item: 53		Quantidade: 1000		Unidade: DZ		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, LIMPOS E NAO TRINCADOS, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE, EMBALAGEM COM 1DUZIA. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 15 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, A CADA QUINZE DIAS, PARA OS CEIS. ENTREGA MENSAL PARA AS EMS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	AUREA	0	R\$5,05	R\$5.050,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	CANELA	0	R\$5,10	R\$5.100,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	CANELA	0	R\$5,13	R\$5.130,00	3	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	DO LAR	0	R\$5,15	R\$5.150,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	KASULKE	0	R\$5,18	R\$5.180,00	5	Não	
Item: 54		Quantidade: 300		Unidade: UND		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> PAO PARA SANDUICHE,FATIADO, EMBALAGEM COM 500G. PAO PREPARADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE RIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO DOLICO E ACUCAR MASCAVO, ENTRE OUTROS INGREDIENTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA AMVISA. O PRODUTO DEVE TER SUA DATA DE FABRICACAO NO MAXIMO DO DIA ANTERIOR A DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES PARA OS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MARLENE MILLNITZ FORMIGARI - ME	CASA DO DECO		R\$5,35	R\$1.605,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	BELPAO		R\$5,73	R\$1.719,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	BELPAO		R\$5,74	R\$1.722,00	3	Não	
Item: 55		Quantidade: 20		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> PO PARA PREPARO DE GELATINA, EMBALAGEM COM 1 KG. SABOR MORANGO, UVA, FRAMBOESA E/OU LIMAO.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	APTI	0	R\$10,85	R\$217,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	APTI	0	R\$10,89	R\$217,80	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$11,05	R\$221,00	3	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$11,20	R\$224,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	APTI	0	R\$11,31	R\$226,20	5	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	NEILAR		R\$10,96	R\$219,20	6	Não	

**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 17 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 56		Quantidade: 20	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> PÓ PARA PREPARO DE PUDIM, EMBALAGEM COM 1 KG. SABORES: BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	APTI	0	R\$8,75	R\$175,00	1	Sim
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	APTI	0	R\$8,80	R\$176,00	2	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEILAR		R\$8,80	R\$176,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	APTI		R\$8,89	R\$177,80	4	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	APTI	0	R\$8,89	R\$177,80	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	NEILAR		R\$8,88	R\$177,60	6	Não
Item: 57		Quantidade: 500	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> POLVILHO AZEDO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	CORUJA	0	R\$3,65	R\$1.825,00	1	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	CALDAO		R\$3,70	R\$1.850,00	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	VO TILA	0	R\$3,70	R\$1.850,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	CORUJA		R\$3,78	R\$1.890,00	4	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	SAO JOSE	0	R\$3,78	R\$1.890,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	LORENZ		R\$3,68	R\$1.840,00	6	Não
Item: 58		Quantidade: 100	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> SAGU, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO PEROLA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 500G						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	NEVE	0	R\$3,30	R\$330,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	NEVE	0	R\$3,34	R\$334,00	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	SUPER 10	0	R\$3,50	R\$350,00	3	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	CALDAO		R\$3,55	R\$355,00	4	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	NEILAR	0	R\$3,58	R\$358,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	LORENZ		R\$3,48	R\$348,00	6	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 18 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 59		Quantidade: 180		Unidade: LTA		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> SARDINHA ENLATADA, CONSERVA EM OLEO, 125G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF).							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	GOMES DA COSTA	0	R\$2,25	R\$405,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	GOMES DA COSTA	0	R\$2,27	R\$408,60	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	88		R\$2,30	R\$414,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	88	0	R\$2,32	R\$417,60	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	PESCADOR		R\$2,28	R\$410,40	5	Não	
Item: 60		Quantidade: 300		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> SAL REFINADO, IODADO EMBALAGEM COM 1KG							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	CRUZEIRO	0	R\$1,10	R\$330,00	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	MIRAMAR	0	R\$1,15	R\$345,00	2	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	ZIZO		R\$1,15	R\$345,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	CRUZEIRO		R\$1,21	R\$363,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	LORENZ		R\$1,08	R\$324,00	5	Não	
Item: 61		Quantidade: 180		Unidade: UND		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM COM 900ML							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	HEINING	0	R\$1,05	R\$189,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	HEINING	0	R\$1,09	R\$196,20	2	Não	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	CHEMIM	0	R\$1,15	R\$207,00	3	Não	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	HEINIG		R\$1,20	R\$216,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	HEINIG		R\$1,24	R\$223,20	5	Não	
Item: 62		Quantidade: 350		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> ABACATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$7,50	R\$2.625,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$7,53	R\$2.635,50	2	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$7,53	R\$2.635,50	3	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 19 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 63		Quantidade: 300	Unidade: UND	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> ABACAXI, IN NATURA. DE PRIMIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$3,95	R\$1.185,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$4,06	R\$1.218,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$4,06	R\$1.218,00	3	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$4,06	R\$1.218,00	4	Não
Item: 64		Quantidade: 200	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> ABÓBORA KABUTIÁ, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATUREZAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,05	R\$410,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,13	R\$426,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,13	R\$426,00	3	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,13	R\$426,00	4	Não
Item: 65		Quantidade: 200	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> ABOBORA MORANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$1,99	R\$398,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,15	R\$430,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,15	R\$430,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,15	R\$430,00	4	Não
Item: 66		Quantidade: 200	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> ABOBRINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,30	R\$460,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,45	R\$490,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,45	R\$490,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,45	R\$490,00	4	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 20 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 67		Quantidade: 150	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> ABOBRINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,30	R\$345,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,45	R\$367,50	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,45	R\$367,50	3	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,45	R\$367,50	4	Não
Item: 68		Quantidade: 400	Unidade: UND	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> ALFACE CRESPA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$1,40	R\$560,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,46	R\$584,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,46	R\$584,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,46	R\$584,00	4	Não
Item: 69		Quantidade: 70	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> ALHO IN NATURA, EMBALAGEM C/200G						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$6,05	R\$423,50	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	FRONTAL	0	R\$6,10	R\$427,00	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	KALUQUE	0	R\$6,15	R\$430,50	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	FRONTAL		R\$6,20	R\$434,00	4	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	NOBRE	0	R\$6,20	R\$434,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	GOIS		R\$6,18	R\$432,60	6	Não
Item: 70		Quantidade: 50	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> ALHO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$19,50	R\$975,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$22,63	R\$1.131,50	2	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$22,63	R\$1.131,50	3	Não



**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 21 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 70		Quantidade: 50		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> ALHO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	NOBRE	0	R\$22,63	R\$1.131,50	4	Não	
Item: 71		Quantidade: 1200		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> BANANA BRANCA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EEM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAOENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,65	R\$3.180,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,86	R\$3.432,00	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,86	R\$3.432,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,86	R\$3.432,00	4	Não	
Item: 72		Quantidade: 1000		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> BANANA CATURRA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES PARA AS EMS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$1,50	R\$1.500,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,54	R\$1.540,00	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,54	R\$1.540,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,54	R\$1.540,00	4	Não	
Item: 73		Quantidade: 1000		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> BANANA CATURRA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO, ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$1,50	R\$1.500,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,54	R\$1.540,00	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,54	R\$1.540,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,54	R\$1.540,00	4	Não	
Item: 74		Quantidade: 150		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO, ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$2,00	R\$300,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,05	R\$307,50	2	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 22 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 74		Quantidade: 150	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO, ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,05	R\$307,50	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,05	R\$307,50	4	Não
Item: 75		Quantidade: 250	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> BATATA INGLESIA (BATATINHA), IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,25	R\$562,50	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,33	R\$582,50	2	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,33	R\$582,50	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,33	R\$582,50	4	Não
Item: 76		Quantidade: 2000	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> BATATA INGLESIA (BATATINHA), IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,25	R\$4.500,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,33	R\$4.660,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,33	R\$4.660,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,33	R\$4.660,00	4	Não
Item: 77		Quantidade: 300	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> BETERRABA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,65	R\$495,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,69	R\$507,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,69	R\$507,00	3	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,69	R\$507,00	4	Não
Item: 78		Quantidade: 250	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> BETERRABA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,65	R\$412,50	1	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 23 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 78		Quantidade: 250		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> BETERRABA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,69	R\$422,50	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,69	R\$422,50	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,69	R\$422,50	4	Não	
Item: 79		Quantidade: 300		Unidade: UND		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> BROCOLIS, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$2,55	R\$765,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,57	R\$771,00	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,57	R\$771,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,57	R\$771,00	4	Não	
Item: 80		Quantidade: 300		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CEBOLA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,79	R\$537,00	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	IN NATURA	0	R\$1,80	R\$540,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,89	R\$567,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,89	R\$567,00	4	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,89	R\$567,00	5	Não	
Item: 81		Quantidade: 500		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CEBOLA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,79	R\$895,00	1	Sim	
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	IN NATURA	0	R\$1,80	R\$900,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,89	R\$945,00	3	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,89	R\$945,00	4	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,89	R\$945,00	5	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 24 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 82		Quantidade: 300		Unidade: MAÇO		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CEBOLINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$1,35	R\$405,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,38	R\$414,00	2	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,38	R\$414,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,38	R\$414,00	4	Não	
Item: 83		Quantidade: 200		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,20	R\$440,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,24	R\$448,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,24	R\$448,00	3	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,24	R\$448,00	4	Não	
Item: 84		Quantidade: 500		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,20	R\$1.100,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$2,24	R\$1.120,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,24	R\$1.120,00	3	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$2,24	R\$1.120,00	4	Não	
Item: 85		Quantidade: 300		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CHUCHU, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,30	R\$390,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,34	R\$402,00	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,34	R\$402,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,34	R\$402,00	4	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 25 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 86		Quantidade: 300		Unidade: UND		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> COUVE FLOR, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$3,05	R\$915,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,10	R\$930,00	2	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,10	R\$930,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,10	R\$930,00	4	Não	
Item: 87		Quantidade: 300		Unidade: MAÇO		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> COUVE MANTEIGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$1,35	R\$405,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,43	R\$429,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,43	R\$429,00	3	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,43	R\$429,00	4	Não	
Item: 88		Quantidade: 40		Unidade: MAÇO		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> ESPINAFRE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$1,40	R\$56,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,50	R\$60,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,50	R\$60,00	3	Não	
Item: 89		Quantidade: 40		Unidade: MAÇO		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> HORTELA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,40	R\$56,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,50	R\$60,00	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,50	R\$60,00	3	Não	
Item: 90		Quantidade: 1500		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> LARANJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,75	R\$2.625,00	1	Sim	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 26 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 90		Quantidade: 1500		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> LARANJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,76	R\$2.640,00	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,76	R\$2.640,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,76	R\$2.640,00	4	Não	
Item: 91		Quantidade: 1200		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> LARANJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,75	R\$2.100,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,76	R\$2.112,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,76	R\$2.112,00	3	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,76	R\$2.112,00	4	Não	
Item: 92		Quantidade: 100		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> LIMAO GALEGO OU TAHITI, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$4,95	R\$495,00	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$5,30	R\$530,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$5,30	R\$530,00	3	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$5,30	R\$530,00	4	Não	
Item: 93		Quantidade: 1200		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> MAÇÃ FUJI, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MÊS, PARA AS EMS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$3,05	R\$3.660,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,10	R\$3.720,00	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,10	R\$3.720,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,10	R\$3.720,00	4	Não	



**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 27 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 94		Quantidade: 1200	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> MAÇÃ GALA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$3,05	R\$3.660,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,10	R\$3.720,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,10	R\$3.720,00	3	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,10	R\$3.720,00	4	Não
Item: 95		Quantidade: 1000	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> MAMA COMUM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EEMPERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,90	R\$2.900,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,00	R\$3.000,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,00	R\$3.000,00	3	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,00	R\$3.000,00	4	Não
Item: 96		Quantidade: 1000	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> MAMA COMUM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,90	R\$2.900,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,00	R\$3.000,00	2	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,00	R\$3.000,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,00	R\$3.000,00	4	Não
Item: 97		Quantidade: 500	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> MANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$3,65	R\$1.825,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,80	R\$1.900,00	2	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,80	R\$1.900,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,80	R\$1.900,00	4	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 28 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 98		Quantidade: 1000	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> MANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGAFRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$3,65	R\$3.650,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,80	R\$3.800,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,80	R\$3.800,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,80	R\$3.800,00	4	Não
Item: 99		Quantidade: 150	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> MARACUJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$7,90	R\$1.185,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$7,93	R\$1.189,50	2	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$7,93	R\$1.189,50	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$7,93	R\$1.189,50	4	Não
Item: 100		Quantidade: 500	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> MELANCIA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,08	R\$540,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,09	R\$545,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,09	R\$545,00	3	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,09	R\$545,00	4	Não
Item: 101		Quantidade: 1000	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> MELANCIA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,08	R\$1.080,00	1	Sim
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,09	R\$1.090,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,09	R\$1.090,00	3	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,09	R\$1.090,00	4	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 29 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 102		Quantidade: 150		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> PEPINO SALADA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EEM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO.ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,45	R\$217,50	1	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,47	R\$220,50	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,47	R\$220,50	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,47	R\$220,50	4	Não	
Item: 103		Quantidade: 400		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> PEPINO SALADA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EEM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO.ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,45	R\$580,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,47	R\$588,00	2	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,47	R\$588,00	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,47	R\$588,00	4	Não	
Item: 104		Quantidade: 200		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> PERA, IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO.ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$8,14	R\$1.628,00	1	Não	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$8,14	R\$1.628,00	2	Sim	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$8,14	R\$1.628,00	3	Não	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$8,14	R\$1.628,00	4	Não	
Item: 105		Quantidade: 120		Unidade: KG		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> PIMENTAO VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$4,40	R\$528,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$5,13	R\$615,60	2	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$5,13	R\$615,60	3	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$5,13	R\$615,60	4	Não	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 30 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 106		Quantidade: 200	Unidade: UND	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> REPOLHO BRANCO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK	0	R\$1,75	R\$350,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,79	R\$358,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,79	R\$358,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,79	R\$358,00	4	Não
Item: 107		Quantidade: 50	Unidade: UND	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> REPOLHO ROXO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$2,90	R\$145,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,30	R\$165,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,30	R\$165,00	3	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,30	R\$165,00	4	Não
Item: 108		Quantidade: 200	Unidade: MAÇO	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> SALSINHA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$1,35	R\$270,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,56	R\$312,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$1,56	R\$312,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$1,56	R\$312,00	4	Não
Item: 109		Quantidade: 300	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> TANGERINA COMUM E/ OU POCA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$3,70	R\$1.110,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,81	R\$1.143,00	2	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,81	R\$1.143,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,81	R\$1.143,00	4	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 31 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0  
flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não**Classificação Parcial**

Item: 110		Quantidade: 700	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, NAS EMS.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$3,70	R\$2.590,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,72	R\$2.604,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,72	R\$2.604,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,72	R\$2.604,00	4	Não
Item: 111		Quantidade: 1000	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$3,70	R\$3.700,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,72	R\$3.720,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$3,72	R\$3.720,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$3,72	R\$3.720,00	4	Não
Item: 112		Quantidade: 150	Unidade: KG	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> VAGEM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGAFRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	JK		R\$4,80	R\$720,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	INATURA		R\$5,42	R\$813,00	2	Não
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	INATURA		R\$5,42	R\$813,00	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	IN NATURA	0	R\$5,42	R\$813,00	4	Não
Item: 113		Quantidade: 200	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado		
<b>Produto:</b> POLVILHO DOCE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	NEVE	0	R\$3,35	R\$670,00	1	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	NEVE		R\$3,40	R\$680,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	SAO JOSE	0	R\$3,47	R\$694,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	NEVE		R\$3,47	R\$694,00	4	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 32 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 113		Quantidade: 200		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> POLVILHO DOCE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	LORENZ		R\$3,46	R\$692,00	5	Não	
Item: 114		Quantidade: 300		Unidade: UND		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> MANTEIGA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200G, EMBALAGENS RETANGULARES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIPOA. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES. AMOSTRA.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	LACTOVALLE		R\$7,70	R\$2.310,00	1	Sim	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	LACTOVALLE		R\$7,75	R\$2.325,00	2	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	TIROL	0	R\$7,75	R\$2.325,00	3	Não	
Item: 115		Quantidade: 300		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CHOCOLATE EM PÓ 30% CACAU CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONTENDO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. CONTENDO 30% DE CACAU. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E REGISTRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA.							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	BRETZKE	0	R\$24,95	R\$7.485,00	1	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	APTI		R\$25,00	R\$7.500,00	2	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	NEILAR	0	R\$25,88	R\$7.764,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	BRETZKE		R\$25,88	R\$7.764,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	NEILAR		R\$23,88	R\$7.164,00	5	Não	
Item: 116		Quantidade: 200		Unidade: PCT		Situação do Lance: Fechado	
<b>Produto:</b> CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONTENDO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. CONTENDO 50% DE CACAU. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E REGISTRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA							
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	LEO	0	R\$23,90	R\$4.780,00	1	Sim	
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	APTI	0	R\$23,95	R\$4.790,00	2	Não	
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	NEILAR	0	R\$24,37	R\$4.874,00	3	Não	
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	APTI		R\$24,37	R\$4.874,00	4	Não	
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	APTI		R\$23,88	R\$4.776,00	5	Não	





## Classificação Parcial

Item: 117	Quantidade: 50	Unidade: LTA	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 6 MESES). INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). EMBALADOS EM LATAS DE ALUMÍNIO DE ATÉ 800 G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS LATAS NÃO DEVERÃO APRESENTAR FERRUGEM OU ESTAREM AMASSADAS. PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: 60 DIAS DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. AMOSTRA						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	APTAMIL 1		R\$35,60	R\$1.780,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	APTAMIL 1		R\$35,71	R\$1.785,50	2	Não
Item: 118	Quantidade: 50	Unidade: LTA	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (A PARTIR DO 6º MÊS). INGREDIENTES: LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PANTOTONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12). EMBALADOS EM LATAS DE ALUMÍNIO DE ATÉ 800 G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS LATAS NÃO DEVERÃO APRESENTAR FERRUGEM OU ESTAREM AMASSADAS. PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: 60 DIAS DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. AMOSTRA						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	APTAMIL 2		R\$29,10	R\$1.455,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	APTAMIL 2		R\$29,19	R\$1.459,50	2	Não
Item: 119	Quantidade: 50	Unidade: UND	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL. BEBIDA NÃO FERMENTADA E NÃO DILUÍDA, OBTIDA DA PARTE COMESTÍVEL DA UVA (VITIS SSP.), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, NA SUA CONCENTRAÇÃO NATURAL, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ SER SUBMETIDO A TRATAMENTO TECNOLÓGICO, TÉRMICO, QUE ASSEGURE A SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ SER ENVASADO ASSEPTICAMENTE EM EMBALAGEM HERMÉTICA QUE NÃO PERMITA A PASSAGEM DE AR E LUZ, SEM A NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. NÃO PODERÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À FRUTA DE ORIGEM. DEVERÁ CONTER 100% SUCO DE UVA (100G/100G). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER CAPACIDADE PARA 1 LITRO (UM LITRO) DE SUCO.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	ALIANCA	0	R\$11,30	R\$565,00	1	Sim
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	DEL NONO	0	R\$11,35	R\$567,50	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	DEL NONO		R\$11,55	R\$577,50	3	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	ZENITA	0	R\$11,55	R\$577,50	4	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	VO LUIZ		R\$11,48	R\$574,00	5	Não
Item: 120	Quantidade: 200	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> BISCOITO DOCE INTEGRAL. BISCOITO DOCE DE CACAU, COCO OU CASTANHAS, AVEIA E MEL, BANANA E MAÇÃ, TIPO INTEGRAL. PRIMEIRO INGREDIENTE DA LISTA DEVE SER FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PRODUZIDO, EMBALADO EM ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	JASMINE	0	R\$4,70	R\$940,00	1	Sim
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	JASMINE	0	R\$4,75	R\$950,00	2	Não
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	MASPA	0	R\$4,80	R\$960,00	3	Não

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 34 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 120	Quantidade: 200	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> BISCOITO DOCE INTEGRAL. BISCOITO DOCE DE CACAU, COCO OU CASTANHAS, AVEIA E MEL, BANANA E MAÇÃ, TIPO INTEGRAL. PRIMEIRO INGREDIENTE DA LISTA DEVE SER FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PRODUZIDO, EMBALADO EM ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	CASAREDO	0	R\$4,92	R\$984,00	4	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	VITAO		R\$4,88	R\$976,00	5	Não
Item: 121	Quantidade: 100	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> AÇAFRÃO (CÚRCUMA) EM PÓ 20G. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ISENTO DE SUJIDADES E INSETOS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. AMOSTRA						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	TROPICAL		R\$3,10	R\$310,00	1	Sim
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	HORTA SABOR	0	R\$3,15	R\$315,00	2	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	TROPICAL		R\$3,19	R\$319,00	3	Não
Item: 122	Quantidade: 50	Unidade: PCT	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> PÓ PARA PREPARO DE GELATINA INCOLOR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GELATINA EM PÓ, INCOLOR E SEM SABOR. EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	NEILAR	0	R\$11,50	R\$575,00	1	Sim
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	NEILAR	0	R\$12,00	R\$600,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	NEILAR	0	R\$15,90	R\$795,00	3	Não
Item: 123	Quantidade: 1000	Unidade: UND	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> SUCO DE UVA TINTO OU INTEGRAL. BEBIDA NÃO FERMENTADA E NÃO DILUÍDA, OBTIDA DA PARTE COMESTÍVEL DA UVA (VITIS SSP.), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, NA SUA CONCENTRAÇÃO NATURAL, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER 100% SUCO DE UVA (100G/100G). EMBALAGEM TETRA PAK DE 200ML, ACOMPANHADO DE CANUDINHO EMBALADO.						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	DO BEM	0	R\$1,35	R\$1.350,00	1	Sim
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	DA FRUTA	0	R\$1,40	R\$1.400,00	2	Não
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	MAGUARI	0	R\$1,49	R\$1.490,00	3	Não
Item: 124	Quantidade: 200	Unidade: UND	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto:</b> MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM 500G						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	JARAGUA	0	R\$3,00	R\$600,00	1	Sim
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA. ME	SUPER 10	0	R\$3,10	R\$620,00	2	Não
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	SUPER 10		R\$3,10	R\$620,00	3	Não
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP	JARAGUA		R\$3,13	R\$626,00	4	Não

**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 35 / 47

Compras e Contratos

Classificação Parcial Pregão Presencial

codigoCliente: 55 anoMinuta: 2017 numeroMinuta: 108 tipoFiltro: 0 itemLoteInicio: 0 itemLoteFim: 0

flagComissao: 0 flagParticipantes: 0 usaPregaoCoeficiente: Não

**Classificação Parcial**

Item: 124	Quantidade: 200	Unidade: UND	Situação do Lance: Fechado			
<b>Produto: MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM 500G</b>						
Fornecedor	Marca	Desconto (%)	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
NEW WAY COMERCIO DE GENEROS ALIMENTACAO LTDA	SUPER 10	0	R\$3,14	R\$628,00	5	Não
COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA	JARAGUA		R\$2,99	R\$598,00	6	Não

**Fornecedores com Itens Vencedores**

Fornecedor: 172529 - JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CARNE BOVINA DE MÚSCULO SEM OSSO, EM CUBOS: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO, EM CUBOS, DE BOA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 3 A 4% DE GORDURA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	MENESTRINA	KG	1100	R\$18,00	R\$19.800,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA DE ACEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADA, COM NO MÁXIMO 3 À 4% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM, DE BOA QUALIDADE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	MENESTRINA	KG	1100	R\$14,00	R\$15.400,00
24	CANELA EM PO PURA, SEM ADICAO DE ACUCAR, EMBALAGEM COM 25G	HORTA E SABOR	UND	150	R\$1,99	R\$298,50
<b>Total:</b>						R\$35.498,50
Fornecedor: 128554 - MARLENE MILLNITZ FORMIGARI - ME						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	BISCOITO CASEIRO, TIPO DOCE DE ARARUTA, DOCE DE ARARUTA COM COCO, DOCE DE NATAL SEM PINTURA, DOCE DE FUBÁ, DOCE AMANTEIGADO, EMBALAGEM COM 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. O PRODUTO DEVE TER SUA DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO DE UM DIA ANTERIOR A DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MÊS, PARA OS CEIS.	CASA DO DOCE	PCT	400	R\$13,80	R\$5.520,00



## Fornecedores com Itens Vencedores

Fornecedor: 128554 - MARLENE MILLNITZ FORMIGARI - ME						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	PAO PARA SANDUICHE,FATIADO, EMBALAGEM COM 500G. PAO PREPARADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE RIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO DOLICO E ACUCAR MASCADO, ENTRE OUTROS INGREDIENTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA AMVISA. O PRODUTO DEVE TER SUA DATA DE FABRICACAO NO MAXIMO DO DIA ANTERIOR A DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES PARA OS CEIS	CASA DO DECO	UND	300	R\$5,35	R\$1.605,00
<b>Total:</b>						R\$7.125,00
Fornecedor: 123358 - JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AIPIM, DESCASCADO E CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM ASNORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE.ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA OS CEIS.	JK	KG	50	R\$4,80	R\$240,00
53	OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, LIMPOS E NAO TRINCADOS, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE, EMBALAGEM COM 1DUZIA. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 15 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, A CADA QUINZE DIAS, PARA OS CEIS. ENTREGA MENSAL PARA AS EMS.	AUREA	DZ	1000	R\$5,05	R\$5.050,00
63	ABACAXI, IN NATURA. DE PRIMIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS	JK	UND	300	R\$3,95	R\$1.185,00
64	ABÓBORA KABUTIÁ, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	KG	200	R\$2,05	R\$410,00
65	ABOBORA MORANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADEE EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOSCEIS.	JK	KG	200	R\$1,99	R\$398,00
66	ABOBRINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADEE EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO.ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	200	R\$2,30	R\$460,00
67	ABOBRINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADEE EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS.	JK	KG	150	R\$2,30	R\$345,00
68	ALFACE CRESPA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EEM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAOENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	UND	400	R\$1,40	R\$560,00
69	ALHO IN NATURA, EMBALAGEM C/200G	JK	PCT	70	R\$6,05	R\$423,50

**Fornecedores com Itens Vencedores**

Fornecedor: 123358 - JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ALHO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	KG	50	R\$19,50	R\$975,00
71	BANANA BRANCA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EEM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	1200	R\$2,65	R\$3.180,00
72	BANANA CATURRA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES PARA AS EMS.	JK	KG	1000	R\$1,50	R\$1.500,00
73	BANANA CATURRA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO, ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	1000	R\$1,50	R\$1.500,00
74	BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO, ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	150	R\$2,00	R\$300,00
75	BATATA INGLESA (BATATINHA), IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.	JK	KG	250	R\$2,25	R\$562,50
76	BATATA INGLESA (BATATINHA), IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	2000	R\$2,25	R\$4.500,00
77	BETERRABA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS	JK	KG	300	R\$1,65	R\$495,00
78	BETERRABA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	250	R\$1,65	R\$412,50
79	BROCOLIS, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	UND	300	R\$2,55	R\$765,00
80	CEBOLA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.	JK	KG	300	R\$1,79	R\$537,00
81	CEBOLA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	KG	500	R\$1,79	R\$895,00

**Fornecedores com Itens Vencedores**

Fornecedor: 123358 - JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82	CEBOLINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	MAÇO	300	R\$1,35	R\$405,00
83	CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.	JK	KG	200	R\$2,20	R\$440,00
84	CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	500	R\$2,20	R\$1.100,00
85	CHUCHU, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	300	R\$1,30	R\$390,00
86	COUVE FLOR, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	UND	300	R\$3,05	R\$915,00
87	COUVE MANTEIGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	MAÇO	300	R\$1,35	R\$405,00
88	ESPINAFRE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	MAÇO	40	R\$1,40	R\$56,00
89	HORTELA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	MAÇO	40	R\$1,40	R\$56,00
90	LARANJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.	JK	KG	1500	R\$1,75	R\$2.625,00
91	LARANJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	KG	1200	R\$1,75	R\$2.100,00
92	LIMAO GALEGO OU TAHITI, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	100	R\$4,95	R\$495,00
93	MAÇÃ FUJI, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MÊS, PARA AS EMS.	JK	KG	1200	R\$3,05	R\$3.660,00



**Fornecedores com Itens Vencedores**

Fornecedor: 123358 - JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	MAÇÃ GALA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	KG	1200	R\$3,05	R\$3.660,00
95	MAMAO COMUM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EEMPERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	1000	R\$2,90	R\$2.900,00
96	MAMAO COMUM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS	JK	KG	1000	R\$2,90	R\$2.900,00
97	MANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, PARA AS EMS.	JK	KG	500	R\$3,65	R\$1.825,00
98	MANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO ENTREGAFRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	1000	R\$3,65	R\$3.650,00
99	MARACUJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	KG	150	R\$7,90	R\$1.185,00
100	MELANCIA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS.	JK	KG	500	R\$1,08	R\$540,00
101	MELANCIA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	KG	1000	R\$1,08	R\$1.080,00
102	PEPINO SALADA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EEM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO.ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES NAS EMS	JK	KG	150	R\$1,45	R\$217,50
103	PEPINO SALADA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EEM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAOENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	400	R\$1,45	R\$580,00
104	PERA, IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO.ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	KG	200	R\$8,14	R\$1.628,00
105	PIMENTAO VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MADURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	120	R\$4,40	R\$528,00



## Fornecedores com Itens Vencedores

Fornecedor: 123358 - JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
106	REPOLHO BRANCO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	UND	200	R\$1,75	R\$350,00
107	REPOLHO ROXO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	UND	50	R\$2,90	R\$145,00
108	SALSINHA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	MAÇO	200	R\$1,35	R\$270,00
109	TANGERINA COMUM E/ OU POCA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	JK	KG	300	R\$3,70	R\$1.110,00
110	TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MES, NAS EMS.	JK	KG	700	R\$3,70	R\$2.590,00
111	TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	1000	R\$3,70	R\$3.700,00
112	VAGEM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO ENTREGAFRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA NOS CEIS	JK	KG	150	R\$4,80	R\$720,00
<b>Total:</b>						R\$66.919,00
Fornecedor: 131067 - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	BISCOITO DOCE SORTIDO, ISENTO DE GORDURA TRANS EMBALAGEM COM 400G	MASPA	PCT	500	R\$4,85	R\$2.425,00
23	CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, EM PO, PORTANDO SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE (ABIC), EMBALAGEM A VACUO, COM 500 G.	OURO	PCT	500	R\$7,95	R\$3.975,00
25	CANELA EM RAMA, EMBALAGEM COM 10 G	NEILAR	PCT	30	R\$1,50	R\$45,00
31	DOCE DE FRUTAS PRODUZIDO ARTESANALMENTE, EMBALAGEM COM 900 G A 1 KG. SABOR BANANA, MORANGO, GOIABA, TANGERINA, LARANJA, CARAMBOLA, UVA. ISENTO DE INSETOS E SUJIDADES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	JULIMAR	PT/PCT	50	R\$9,90	R\$495,00
41	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO EMBALAGEM COM 250 G	APTI	LTA	200	R\$4,05	R\$810,00
42	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM COM 400G	LANGUIRU	PCT	1000	R\$8,45	R\$8.450,00
47	MACARRAO PARAFUSO, GRANO DURO, EMBALAGEM COM 500 G.	ROSANE	PCT	300	R\$4,90	R\$1.470,00
48	MACARRAO PENE, GRANO DURO, EMBALAGEM COM 500 G.	ROSANE	PCT	200	R\$4,90	R\$980,00
51	OLEO VEGETAL DE SOJA, EMBALAGEM COM 900ML	COAMO	UND	700	R\$2,89	R\$2.023,00



## Fornecedores com Itens Vencedores

Fornecedor: 131067 - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
116	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONTENDO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. CONTENDO 50% DE CACAU. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E REGISTRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA	LEO	PCT	200	R\$23,90	R\$4.780,00
119	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL. BEBIDA NÃO FERMENTADA E NÃO DILUÍDA, OBTIDA DA PARTE COMESTÍVEL DA UVA (VITIS SSP.), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, NA SUA CONCENTRAÇÃO NATURAL, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ SER SUBMETIDO A TRATAMENTO TECNOLÓGICO, TÉRMICO, QUE ASSEGURE A SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ SER ENVASADO ASSEPTICAMENTE EM EMBALAGEM HERMÉTICA QUE NÃO PERMITA A PASSAGEM DE AR E LUZ, SEM A NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. NÃO PODERÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À FRUTA DE ORIGEM. DEVERÁ CONTER 100% SUCO DE UVA (100G/100G). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER CAPACIDADE PARA 1 LITRO (UM LITRO) DE SUCO.	ALIANCA	UND	50	R\$11,30	R\$565,00
<b>Total:</b>						R\$26.018,00
Fornecedor: 16012 - COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
122	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA INCOLOR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GELATINA EM PÓ, INCOLOR E SEM SABOR. EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA.	NEILAR	PCT	50	R\$11,50	R\$575,00
123	SUCO DE UVA TINTO OU INTEGRAL. BEBIDA NÃO FERMENTADA E NÃO DILUÍDA, OBTIDA DA PARTE COMESTÍVEL DA UVA (VITIS SSP.), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, NA SUA CONCENTRAÇÃO NATURAL, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER 100% SUCO DE UVA (100G/100G). EMBALAGEM TETRA PAK DE 200ML, ACOMPANHADO DE CANUDINHO EMBALADO.	DO BEM	UND	1000	R\$1,35	R\$1.350,00
<b>Total:</b>						R\$1.925,00



## Fornecedores com Itens Vencedores

Fornecedor: 137529 - FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADA, SEM PELE, EM EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS, CONTENDO 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA.	LAR	KG	700	R\$9,05	R\$6.335,00
5	FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SEM OSSO, SEM PELE, COM ASPECTO FÍSICO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. CONGELADO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA CONTENDO 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA.	LAR	KG	1500	R\$10,00	R\$15.000,00
6	IOGURTE NATURAL, RESFRIADO, ELABORADO A PARTIR DE LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM 170G A 200G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO E ORGAO COMPETENTE E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 20 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA A CADA QUINZE DIAS PARA OS CEIS.	TIROL	POTE	400	R\$2,05	R\$820,00
7	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML A 1 L. SABOR MORANGO, MAMÃO OU COCO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 20 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, A CADA 15 DIAS, PARA OS CEIS.	TIROL	PCT	550	R\$4,90	R\$2.695,00
8	LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO HOMOGENEIZADO, RESFRIADO, CONTENDO 3% DE GORDURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM 1 L. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 4 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA TODAS AS SEGUNDAS QUARTAS E SEXTAS FEIRAS PARA OS CEIS.	TIROL	PCT	7000	R\$2,70	R\$18.900,00



## Fornecedores com Itens Vencedores

Fornecedor: 137529 - FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	POLPA DE FRUTA INTEGRAL, CONGELADA, EMBALAGEM COM 200 G. SABOR ACEROLA, ACEROLA COM LARANJA, LARANJA, MORANGO E/OU UVA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE.	MAKEA	PCT	500	R\$3,10	R\$1.550,00
10	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EM FATIAS SEPARADAS POR INTERFOLIADOR, EMBALAGEM COM 2 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 7 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, ACADA QUINZE DIAS PARA OS CEIS.	LACTOVALLE	PC	40	R\$47,90	R\$1.916,00
11	ACUCAR REFINADO EMBALAGEM COM 5KG	ALTO ALEGRE	PCT	700	R\$10,40	R\$7.280,00
12	AMENDOIM CRU, COM CASCA, PACOTE 500G	JARAGUA	PCT	70	R\$3,70	R\$259,00
13	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 1KG	APTI	PCT	150	R\$4,95	R\$742,50
14	ARROZ INTEGRAL TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 1 KG	URBANO	PCT	150	R\$3,20	R\$480,00
15	ARROZ TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO, EMBALAGEM COM 5 KG.	ITAJARA	PCT	300	R\$8,95	R\$2.685,00
16	ARROZ BRANCO, TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM COM 5 KG.	COOPERBURITI	PCT	50	R\$12,25	R\$612,50
17	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM 250 G.	APTI	CX	500	R\$2,40	R\$1.200,00
18	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER COM GERGELIM: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ISENTO DE GORDURA TRANS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. BISCOITO EM FORMATO QUADRADO, SALGADO, CROCANTE, DE COLORAÇÃO BEGE CLARO, SEM CORANTES. EMBALAGEM CONTENDO 400G DO PRODUTO. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA	ORQUIDEA	PCT	300	R\$5,15	R\$1.545,00
20	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, ISENTO DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 370G A 400G	ORQUIDEA	PCT	600	R\$2,75	R\$1.650,00
22	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHAS, SABOR CHOCOLATE E/ OU COCO, ISENTO DE GORDURA TRANS EMBALAGEM COM 300 A 350G.	PARATI	PCT	500	R\$3,70	R\$1.850,00
26	CHA DE CAMOMILA EMBALAGEM COM 10 SACHES/SAQUINHOS	LEAO	CX	200	R\$2,25	R\$450,00
27	CHA DE ERVA DOCE EMBALAGEM COM 10 SACHES/SAQUINHOS	LEAO	CX	200	R\$2,25	R\$450,00
28	COADOR DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, COM 30 UNIDADES.	BRIGITTA	CX	250	R\$2,05	R\$512,50



## Fornecedores com Itens Vencedores

Fornecedor: 137529 - FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	COLORÍFICO PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 100 G.	HORTA E SABOR	PCT	200	R\$1,35	R\$270,00
30	CRAVO DA INDIA, EMBALAGEM COM 10 G	MAKRI	PCT	30	R\$2,20	R\$66,00
32	EXTRATO DE TOMATE. PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO. INGREDIENTE: TOMATE E SAL, APENAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM LATA DE FOLHA E FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, NÃO PODENDO ESTAR AMASSADA. EMBALAGEM 350G. AMOSTRA	QUERO	LTA	300	R\$3,10	R\$930,00
33	FARINHA DE AVEIA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FONTE DE FIBRAS, PROTEÍNAS E ENERGIA. INGREDIENTES: AVEIA. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INTERNAMENTE, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM CAIXA RECICLÁVEL CONTENDO 200 GRAMAS DO MESMO. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA.	APTI	CX	150	R\$2,60	R\$390,00
34	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO EXTRAFINA OU FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPER 10	PCT	150	R\$4,65	R\$697,50
35	FARINHA DE MILHO FLOCADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM COM 500G	SINHA	PCT	1000	R\$1,10	R\$1.100,00
36	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 KG. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 4 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MÊS PARA OS CEIS. DUAS ENTREGAS PARA AS EMS	SUDOESTE	PCT	400	R\$8,85	R\$3.540,00
37	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FINA, DE 1ª QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 6G DE FIBRA ALIMENTAR EM 50G DO PRODUTO SECO. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM, EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO BENEFICIADO, SÃO E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA E NEM RANÇOSA. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE: MÍNIMO 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA FRACIONADA, UMA VEZ POR MÊS PARA OS CEIS. DUAS ENTREGAS PARA AS EMS	ORQUIDEA	PCT	400	R\$3,30	R\$1.320,00





## Fornecedores com Itens Vencedores

Fornecedor: 137529 - FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	FEIJÃO VERMELHO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO 01. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. UMIDADE MÁXIMA DE 15%. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE PARA CONSUMO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	JARAGUA	PCT	500	R\$6,45	R\$3.225,00
39	FEIJÃO PRETO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO 01. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. UMIDADE MÁXIMA DE 15%. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, CONTENDO 1KG. PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	JARAGUA	PCT	500	R\$4,35	R\$2.175,00
40	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTANEO, EMBALAGEM A VACUO COM 100 G	APTI	PCT	250	R\$3,75	R\$937,50
43	LENTILHA CLASSE GRAUDA TIPO I, EMBALAGEM COM 500G	JARAGUA	PCT	150	R\$6,55	R\$982,50
44	LOURO EM FOLHAS, DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 5 G.	MAKRI	PCT	100	R\$1,15	R\$115,00
45	MACARRAO ALETRIA OU CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500G.	ORQUIDEA	PCT	300	R\$3,05	R\$915,00
46	MACARRAO FINO, ESPAGUETE, GRANO DURO, EMBALAGEM COM 500 G.	ORQUIDEA	PCT	300	R\$4,80	R\$1.440,00
49	MASSA TIPO CASEIRA, TALHARIM, EMBALAGEM 500G	PARATI	PCT	300	R\$4,15	R\$1.245,00
50	MELADO DE CANA, 100% PURO, EMBALAGEM COM 900G A 1KG	KLABUNDE	POTE	30	R\$9,00	R\$270,00
52	OREGANO, DESIDRATADO EMBALAGEM COM 5G	MAKRI	PCT	150	R\$1,15	R\$172,50
55	PO PARA PREPARO DE GELATINA, EMBALAGEM COM 1 KG. SABOR MORANGO, UVA, FRAMBOESA E/OU LIMAO.	APTI	PCT	20	R\$10,85	R\$217,00
56	PÓ PARA PREPARO DE PUDIM, EMBALAGEM COM 1 KG. SABORES: BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO	APTI	PCT	20	R\$8,75	R\$175,00
57	POLVILHO AZEDO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA.	CORUJA	PCT	500	R\$3,65	R\$1.825,00
58	SAGU, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO PEROLA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 500G	NEVE	PCT	100	R\$3,30	R\$330,00
59	SARDINHA ENLATADA, CONSERVA EM OLEO, 125G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF).	GOMES DA COSTA	LTA	180	R\$2,25	R\$405,00
60	SAL REFINADO, IODADO EMBALAGEM COM 1KG	CRUZEIRO	PCT	300	R\$1,10	R\$330,00
61	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM COM 900ML	HEINING	UND	180	R\$1,05	R\$189,00



## Fornecedores com Itens Vencedores

Fornecedor: 137529 - FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
62	ABACATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÖES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA FRACIONADA, DUAS VEZES POR SEMANA, NOS CEIS.	INATURA	KG	350	R\$7,50	R\$2.625,00
113	POLVILHO DOCE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	NEVE	PCT	200	R\$3,35	R\$670,00
114	MANTEIGA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200G, EMBALAGENS RETANGULARES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIPOA. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES. AMOSTRA.	LACTOVALLE	UND	300	R\$7,70	R\$2.310,00
115	CHOCOLATE EM PÓ 30% CACAU CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONTENDO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. CONTENDO 30% DE CACAU. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E REGISTRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA.	BRETZKE	PCT	300	R\$24,95	R\$7.485,00
117	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 6 MESES). INGREDIENTES: MALTOEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). EMBALADOS EM LATAS DE ALUMÍNIO DE ATÉ 800 G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS LATAS NÃO DEVERÃO APRESENTAR FERRUGEM OU ESTAREM AMASSADAS. PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: 60 DIAS DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. AMOSTRA	APTAMIL 1	LTA	50	R\$35,60	R\$1.780,00



## Fornecedores com Itens Vencedores

Fornecedor: 137529 - FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
118	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (A PARTIR DO 6º MÊS). INGREDIENTES: LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), MALTODEXTRINA, OLÉINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PANTOTONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12). EMBALADOS EM LATAS DE ALUMÍNIO DE ATÉ 800 G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS LATAS NÃO DEVERÃO APRESENTAR FERRUGEM OU ESTAREM AMASSADAS. PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: 60 DIAS DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. AMOSTRA	APTAMIL 2	LTA	50	R\$29,10	R\$1.455,00
120	BISCOITO DOCE INTEGRAL. BISCOITO DOCE DE CACAU, COCO OU CASTANHAS, AVEIA E MEL, BANANA E MAÇÃ, TIPO INTEGRAL. PRIMEIRO INGREDIENTE DA LISTA DEVE SER FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PRODUZIDO, EMBALADO EM ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AMOSTRA	JASMINE	PCT	200	R\$4,70	R\$940,00
121	AÇAFRÃO (CÚRCUMA) EM PÓ 20G. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ISENTO DE SUJIDADES E INSETOS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. AMOSTRA	TROPICAL	PCT	100	R\$3,10	R\$310,00
124	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM 500G	JARAGUA	UND	200	R\$3,00	R\$600,00
<b>Total:</b>						R\$108.369,50
<b>Total Geral Vencedores:</b>						R\$245.855,00